13

[image: image1.png]

ГЛАВА муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»
смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2025 № 57
	О назначении публичных слушаний                        по проекту внесения изменений               в проект планировки и проект межевания

Руководствуясь статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о порядке организации и проведения обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и земельных отношений в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, утверждённым решением Вяземского окружного Совета депутатов от 29.10.2025 № 165,                             Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, рассмотрев заявление Бартковского Юрия Александровича,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 27 декабря 2025 года на 14 часов 10 минут публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории планировочного квартала № 3, ограниченного улицами Полины Осипенко, Плотникова, Спортивная, Красноармейское шоссе, Кашена, г. Вязьма, Смоленская область, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Провести публичные слушания по проекту постановления                               «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания» 27 декабря 2025 года в 14 часов 10 минут   по адресу: Смоленская область,  г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, кабинет 305 (большой зал Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области).
3. Для осуществления публичных слушаний образовать организационный комитет в следующем составе:
1) Смоляков Олег Михайлович – Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Лосев Виктор Георгиевич – заместитель Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
3) Кустарева Яна Витальевна – начальник управления по архитектуре                 и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;

4) Ефимова Галина Александровна – заместитель начальника управления по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – главный архитектор;
5) Новикова Татьяна Владимировна – главный специалист управления              по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
6) Лесная Ксения Анатольевна – специалист 1 категории управления                             по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Определить уполномоченным на ведение публичных слушаний Лосева Виктора Георгиевича, заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Установить, что замечания и предложения, а также заявки на участие               в публичных слушаниях по проекту решения «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания» принимаются в рабочие дни с 08:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00                по адресу: г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, каб. 103, в срок до 26 декабря             2025 года (включительно), в том числе посредством сайта httbs//:vyazma.admin-smolensk.ru.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
                                                                                                             О.М. Смоляков

[image: image2.png]nenapocpeecrp X | HCTA|Feomrbe X | A Mybmwmanage X | () nowrawain—f X | () Ompasnense X | (1} pamnowonters X | Keprarpasocrpe X | ) Ma3-lpgf X | pommowomera X | @ ) RedioMon: X [ Towtannnr, x + - 8 x

C | @ oaiin Dy/Tom%201%20B1%20MMT%204%20MM.pdf

¥ v ¥ Hapucoeame ~ Q& | A | @k - + @ 1 w0 | @D Qe

C OBILECTBO C OrPAHUYEHHOM OTBETCTBEHHOCTBIO
«OTKPLITAS! CTYAUS| APXATEKTYPbI M YPEAHUCTUKM»
000 «OCA»

214014, Poccus, CuoneHCKaR 06RACTS, r. CMONOHCK, np. Janonkmbi, 4. 3, 041
ron kB (§912) 4.63-36; wew.opon-archiioctura.ru; - 08-0f a@yandex u; 05_of_a@mailru
20,01

Ve, NGITT-M-212025

Pegaxuus o1 02.12.2025 .

«MPOEKT MO BHECEHWIO U3MEHEHUW B NPOEKT
MNNAHUPOBKU U NMPOEKT MEXEBAHUS
TEPPUTOPUM NSTAHUPOBOYHOI O KBAPTANA Ne 3,
OrPAHWYEHHOIO YNIMLIAMU NOMNNHBI OCUMNEHKO,
NNOTHWKOBA, CMTOPTUBHAS, KPACHOAPMEWCKOE
LUOCCE, KALLEHA, I'. BA3bMA, CMOJIEHCKAS
OBJIACTb»

TOM 1

. Cuoneck
2025+

[image: image3.png]nenapocpeecrp X | HCTA|Feomrbe X | A Mybmwmanage X | () nowrawain—f X | () Ompasnense X | (1} pamnowonters X | Keprarpasocrpe X | ) Ma3-lpgf X | pommowomera X | @ ) RedioMon: X [ Towtannnr, x + - 8 x

C | @ oaiin Dy/Tom%201%20B1%20MMT%204%20MM.pdf

¥ v ¥ Hapucoeame ~ Q& | A | @k - + @ 2 w0 ?) | D Qe

20wt
Ve, NaTT-TTN-212025

Pegaxuus o1 02.12.2025 .

«MPOEKT MO BHECEHMWIO U3MEHEHUW B NPOEKT
MNNAHUPOBKM U NMPOEKT MEXEBAHUS
TEPPUTOPUM NSTAHUPOBOYHOI O KBAPTANA Ne 3,
OrPAHWYEHHOIO YIIMLLAMW NOJTUHBI OCUMEHKO,
NNOTHWKOBA, CMTOPTUBHAS, KPACHOAPMEWCKOE
LUOCCE, KALLEHA, I'. BA3bMA, CMOJIEHCKAS

OBJIACTb»
TOM 1
Oupextop Conoon ALA.
ran Haitganosa-Kaxosckan E.A.
. Cuoneck
2025+

[image: image4.png]v nenapocpeecrp X | HCTA|Feomrbe X | A Mybmwmanage X | () nowrawain—f X | () Ompasnense X | (1} pamnowonters X | Keprarpasocrpe X | ) Ma3-lpgf X | pommowomera X | @ ) RedioMon: X [ Towtannnr, x + - 8 x
G © oaiin Dy/Tom%201%20B1%20MMT%204%20MM.pdf w8 ale Y
= | ¥ vV Hopucosams v & | A | @b - + @ 3 w0 ?) | D Q@ B2 &
CONEPKAHVE
COREPXAHVE

BBEAEHUE
OBLUAS MHOOPMALIMS
OrPAHUHEHWS! 1 OEPEMEHEHMS!
‘3AKTIOYEHVE AIMUHUCTPALMM MYHULIMIATGHOTO OEPA3OBAHMS .

KAPTOTPAGUUECKMA  MATEPMAN, HEOBXOAMMbIA ANs  BHECEHMS
W3MEHEHWIA B NPOEKT NNAHUPOBKW W NPOEKT MEXEBAHUA TEPPUTOPUN
MNAHMPOBOYHOTO  KBAPTANA  Nel,  OFPAHMYEHHOTO  YNWMUEW
CCMONEHCKASI, NEPEYNIKOM TOMUHCKIW, YIULAMM TOMUHCKAS M BEBENS
B I. BA3bMA CMONEHCKOW OBNACTH. 6

TOM 1.6 POEKT MEXEBAHMA TEPPUTOPUM..

NPUNOXEHUS!

35
u ma e 20

[image: image5.png]nenapocpeecrp X | HCTAL|Feome X | A Mybnwan xage X nowra waiin—7 X | (Z) Ommpaenenie X pamio woste ka1 X | [ Kapra rpagocpe X M33-1.pdf x poaroworre ke, X | @ €]) RadioMon' X @) Tow1BMMMT. x |+ - 8 x
C O oaiin  D/Tom%201%20B11%20MMT%201%20MM.pdf v 82 .
¥ v ¥ Hapucoeame ~ Q& | A | @k - + @ 4 w0 | @) | D Qe
BBEAEHUE

MMpoext 0 sHecenio WsMeHeHuA & POSKT NNGHAPOBKA W NOSKT  MeXeBaHMs
TePPHTOPHN NaHAPOBOWHOTO KBapTana NG3, OTPaHINEHHOTO yruuau Mot OcHTEHKO,
Mnommosa, Cropruawas, Kpacwospueiicioe wwocce, Kauweda, r. Baaswa, Cuonewcian
obnacrs paspaoran 000 «cA» s cooraercramn
 Rorosopow Ne3/2025 o 10.11.2025

OBLIAR UHOOPMALWS!

Rapec oGwerTa Pocomician Geepailin, CHonensian oGnacts,
Bacwou paiion, . Baasiwa, yn. Monst
Ocunero, MrorHiosa, Cropranas,
KoacHoapueficros wocce, Kaera

VIRNLAaT0p BreCer VSUEREr Gapriosc IOpwh Anexcanapoom

Morwaauus wuaropa snecn _wawereHun 5 Mpoexr _nnawmpomon
TEPPTOpHH B vaCTH oGpazosauA Coesnoe o
Yt Monmset Ocnenko w yn. Marpocosa:
BHeCTH ioMewenns B  MpoexT  Meesawus
TepPUTOpA 8 NACTH  VaMeHeHWs fpaKlL W
RNoWIaAM SeMeNLHOO ACTKA © KaRACTPOSLIM
Howepow 67:02:0010245:20.
Tpanocrpontensii  Koaerc  Poccmioron
Genepauum; Moctasosncie  AMHACTDaLS
MYWANAHOTO  OCpasOBaHAR  «BASSMCKA
MyWAUAANLHSA_ OKPYT  CuOMeHCKOR oBnacTH
NG2070 o1 24.10.2025

Zakniouenue A wnane#ozo o6pazosanus:

N9 peankaauAn WTepeco SkyLueson TaMapsi AHATONLERHS! HEOBXORNNO:

1. 8 Tow 1.2 11pOEKT NNaHWPOBKI TEPPHTODHA BHECTH WIMEHEHMS:

& YepTeNn B 4aCTH 06PA30BAHAR CHEI0R C YA MonkHel OCHNEHKD W Y.

Matpocosa;

2. o Tom 1.6 MpoeKT MEXeBaHUS TEpPTOpUI BHECTH HaMeHEHHS:

B 0CHOBHOR EDTEX B MECTONONOXEHHE W NIOWATS JLMENLHOMD YUaCTKa C

KaRACTPOBLIM HOMepOM 67:02:0010245:20.

% coBnionerus TpeGoBaHAA PATOCTPOTENLHOMO 1 3SMENLHOTD KOREKCOR
POCCWICKO  QeflepaLiuw, Ha  OCHOBEHMM  ANMMHWCTDAUMA  MYHULUNANLHOTO
‘06pasoaaHn «BAIEMCKAR MYHHLMNALHSIA OKDYT» CMOMEHCKOR oBnacTH Ne2070 or
24.10.2025 1., HEOGXOMMMO BHECTH WaMesewusi & TIpOBKT NNAHWPOSKA W NPOEKT
MEXEBaHUS TEPPUTODHH NNaHUPOBONHOTO KBAPTana Ne3, OTPGHWMSHHOTO YTMLGMM

5
u ma e 20

[image: image6.png]| HOMA|Feomge X | # Mysmmswonxage X | () nowrawaiin—7 X |(Z) Ompaenenie X | (| pomowomme ke X |2 Kaprarpagocrpe X [ M331pdf X | () pamwomomers X | @ ) RodioMont X [B Tow1BANMT . x

Hena pocpeectp X

C | @ oaiin Dy/Tom%201%20B1%20MMT%204%20MM.pdf

o ®[F
[

-+ @ s w0 QD

Y vV Hapucomam v Q| A | @k

Monwies Ocunenco, MnoTuicosa, Croprueras, KpacHoapwefioioe. wocce, Kauera,

rBssea, CuoneHckan oBnacts.

‘Hononuumensubie mpeGosanus:
Oreyrerayor.

OFPAHMHEHVS M OBPEMEHEHNS
Oreyrerayor.

3AKMIOYEHUE O BOSMOXHOCTHM BHECEHWS 3MEHEHMI B FEHEPANBHbIA
nnaH
B pe3ynsTaTe KOMINEKCHOTO GHANM3A TEKCTOBLIX W IPAMINECKIX MATEpHAOR
MpoexTa MNaHMPOBKA W MeXesanws TeppuTopuu . Bsiskma, 000 «OCA» cuTaeT
BO3MONGHLIM 1 LENeCoOBPasHsIM BHECEHHE UMeHeHIit & MIPOEKT NNaHNPOBKY 1 NpoeKT.
MEXeBaHHA TEPPUTOPAN MNGHAPOBONHOTO KEapTana Ne3, OTPAHINEHHOTO YnMLaMH
Monwies Ocanerko, MnoTHukosa, CropTHawas, Kpackoapweiickoe wocce, Kauwea,

rBssema, Cionexckas o6nacts.

5
E ) e 18.12.2025

[image: image7.png]nenapocpeecrp X | HCTAL|Feome X | A Mybnwan xage X nowra waiin—7 X | (Z) Ommpaenenie X pamio woste k3 X | [ Kapra rpagoctpe X | ) M33-1pdf x poaroworre ke, X | @ €]) RadioMon' X @) Tow1BMMMT. x |+ - 8 x
C | © oaiin Dy/Tom%201%20B%20MMT%204%20MM.pdf w & 38 Y
Y v V Hapucosame v & | A | ap -+ @ 6 w0 @b (s} [ ]

KAPTOTPA®UHECKMI MATEPUAI, HEOBXOMMIA [N BHECEHUS!
M3MEHEHWIA B NPOEKT NNAHMPOBKM U NPOEKT MEXEBAHUS TEPPUTOPUM
NNAHUPOBOYHOTO KBAPTANA Ne3, OFPAHUYEHHOTO YIULIAMM NONUHbI
(OCHMEHKO, NNIOTHUKOBA, CTIOPTUBHAS, KPACHOAPMEWCKOE WOCCE,
KALLEHA, IBSI3bMA, CMOMNEHCKAS! OBNACTb.

= osoAvEHHE [—
racPXaARMAR SACTE

Uoprox xpackx mwah_Uepro panel 3o naapyeworo_pasveusns
12| obertos CouamsoymTYpHOTD 4 KouMyHaRHo-GRToB0rD Rasvaens, ik | Tt 1.-MT | e,
OKC W 12000,

D L

KGHBDACA  TPSHCTOPTHOH WKPPSCTEYITYP, NPOKGAL X BORHAM OBLeKTaM

12 | obuere nomosam . ux Gaperotunt oo Neprax maa: s | Twerz. T | e
BHIP/OMGIO. padueuLEHR 0EVerTO8 BeaEpanD. aNeHIR, 06LerTos

ooniotanuoro sases oFvertos uecriord auesn. 1 12000

12 | Pastwacunsi seprex rpacs s M 1:2000. s | we

16| Ocvosson seprex. M 12000 et | e

36
u ma e 2

[image: image8.png]nenapocpeecrp X | | HCTA|Teomnbe X | 4 Mynwswanage X | (1 nowrawain—f X | (5 Ompasnense X | (1) pamwomonme e X | [} Koprarpoocrpe X

M31pdt X | pamonomera X | @ €) RedioMont X [ Tow18MMNT. x

C | @ oaiin Dy/Tom%201%20B1%20MMT%204%20MM.pdf

o ®[F
[

¥ v ¥ Hapucoeame ~ Q& | A | @k - + B2 7 w0 | )

B Q

TOM 1.2 NIPOEKT NNAHUPOBKM TEPPUTOPMI

Crp.5 - RoGasuTs:

Viawerenns B «lIpOEKT NNAHADOBKA W NPOSKT MEMESZHMS TEPPHTODAA
nnanupoBouKoro Kkeaprana Ne3, orpamuenoro  ynWuamw Momks  OcunedKo,
MnoThukosa, CriopTenas, KpacHoapueiickoe wocce, Kaluewa,  BAswma, Conesckasn
OBnaCTs BHOCATCA Ha OCHOBaHWH MOCTBHOBNEHHA ATMMHUCTDALIS MYHWLANBNHOTO
oBpas0BaHin (BAIEMCK MYHMLUNANLHAI OKPYT CMONeHCKOR BnacT Ne2070 or
24.10.2025 1. no gorosopy Ne3/2025 or 10.11.2025 1.

36
u ma e 2

[image: image9.png]nenapocpeecrp X | | HCTA|Teomnbe X | 4 Mybmwsanage X | () nowrawain—f X | () Ompasnensse X | (11 pognowone o) X | (23 Keprarpasocrpe X | 23 Ma3-Loaf X | ) pamvowosrera X | @ ) RodioMont X [ Tow1BAMMT/ x -+ - 8 x
C @ oaiin Dy/Tom%201%20B1%20MMT%204%20MM.pdf w 2 G
vV Hapucomams v Q| A | @b -+ @8 w0l > ale -

TOM 1.6 IPOEKT MEXEBAHYS| TEPPUTOPUN

CTp.5 - AoGasuTL:

Viamenenns & «TpoekT MNGHUDOSKA W NDOSKT MEXESGHUA TEPPUTOpMA
NnaHApOBOUHOTO kBapTana Ne3, OfpaHitdeHHoro ynMuaMM MonMdsi OcAneHto,
Nnomwkosa, Croprwaras, Kpacwoapwelickoe wocce, Kauiewa, rBsabia, CMoneHcKas
06nacTS BHOGATCA Ha 0CHOBaHAM T10GTaHOBTEHHS ATMUHCTPALIS MYHMLVNBNEHOTO
‘06pasosaHin «BA2EMCKAR MYHLANGLHSI OKpYT» CMONEHCKOR 06nacTH Ne2070 or
24.10.2025 1. o orosopy Ne3/2025 or 10.11.2025 1.

C1p. 12 - oTKOppeKTMPOBATE:

2. BHOBb GOPMMPYEMBIE 3EMENLHBIE YYACTKW; CYWIECTBYIOLIME
3EMENLHLIE YUACTKU, KOPPEKTUPYEMBIE.
21, GrcnnKauM SeuensHLX yaCTIOS

B
Mo | Cnocos Bua paspouonnoro fnouags.
Kon Karoropus pusion
no | ospaso | paspouenmoro prre— Aapec | no npoaxry,
suaa somons anne
[ IR e — y—— w2
WaETPH
T [Mepe- | Wanooraan | 211 | Ann paswewenin | sounn Focoweran | 1817
pacnpe " Wobcnyxisanmn | nacenewsix | Genepauus a
Reneiwe | MoTORBPTARA neyasaprupuoro | nywitos | Cuonewceas 2
wnan sacTpoina Sonoro fowa. obnacrs, 8
Basouck g
patiow. . B
Brsswa. yn g
Monwas H
Ocunemo, & s
8
7| Opason | Warosrawan [ 277 |- Sownn vace- | Poconician | 2682 B
e | MHoTOBapTHD R pewc | Genepaus,
wunas sacTpoina mywos | Cuonencian
obnacre,
Brsewori
pavow, ¢
Baza, yn
Monss
Ocunewo, .
aA

36
u ma e 2

[image: image10.png]nenapocpeecrp X | HCTAL|Feome X | A Mybnwan xage X nowra waiin—7 X | (Z) Ommpaenenie X pamio woste ka1 X | [ Kapra rpagocpe X M33-1.pdf x poaroworre ke, X | @ €]) RadioMon' X @) Tow1BMMMT. x |+ - 8 x
C | © oaiin Dy/Tom%201%20B%20MMT%204%20MM.pdf w & 38 Y
Y v V Hapucosame v & | A | ap + @ 9 w0 @M (s} Bl & "
CTp. 13 - AoGasuTs:
22, BenowocTH KoopAHaT NoBOpOTHX TONeK.
KoopanaTel aemensHoro yuactia Nat
Towep X v
! so7685.10 2175696.14
2 sor67428 217570888
3 so7683.54 217571208
4 s07604.33 217571754
s sor670.00 21573892
° so7660.07 2175758.98
7 so7668.24 217575770
8 s07663.70 21757500
¢ sorear 31 217574238
o s07643.05 217573030
il sorsasor 217573028
=z soreisan 217573597
= so76s1.10 217572504
" so7641.98 217571965
KoopansaTal aomensHoro yuacrsa Ne2
Howep X v
T sors7420 217568160
2 so7565.11 217570365
3 sorsag03 217574015
4 sorssar2 21773314
s sors26.02 217573047
° so7530.17 217572801
7 sorszs 52 217572563
® so7524.17 217572828
¢ sors2260 217572760
o sorstear 21572572
il so7sétoa 217567128
2 sorssos2 217565031
= s07576.08 217566069
“ sorse.74 217567932

36
u ma e 2

[image: image11.png]v (0 wenapocpeectp X | | HCIAL|Teome X | A Mybmmman xage X

G ©oain D/INT/MNT-1.pdf

= | Y vV Hepucoman v Q| A | ap

nowra waiin—7 X | (Z) Ommpaenenie X

() Kepra rpogocrpe X

33-1.pdf

poroworre ke, X | @ €]) RadioMont X (@) NNT-1pat

0 o# onNIoomg

[image: image12.png]“ nenapocpeecrp X | HCTAL|Feome X | A Mybnwan xage X
G ©oain D/INT/MNT-2pdf
(S

nowta wain—7 X | (5] Ompaenennie X | (| pomowomme ke X |2 Keprarpagoctpe X | [ M33dpst  x
¥ Hapucosmame v Q | A | ab

poanoworre ke, X | @ €]) RadioMont X (@) NNT-2pef

= I

[image: image13.png]“ nenapocpeecrp X | HCTAL|Feome X | A Mybnwan xage X
G ©oain D/INT/MNT-3paf
(S

nowta wain—7 X | (5] Ompaenennie X | (| pomowomme ke X |2 Keprarpagoctpe X | [ M33dpst  x
¥ Hapucosmame v Q | A | ab

poaroworre ke, X | @ €]) RadioMont X (@) NNT-3pef

= I

[image: image14.png]nenapocpeecrp X | | HCTA|Teomnbe X | A Mybmwanwage X | () nowramain—f X | () Ompasnene X | (1| pamsoworterss X | Keprarpasocrpe X |[) Ma3-lpgf X | pommowomera; X | @ ) RedioMon: X [B MM-1paf x + - 8 x
G © oaiin DyNM/MM-1.pdf w8 3 a =8
Y v V Hapucosame v & | A | ap -+ @ 1w R (s} [ ]

et s E

B00HD f on0noong

Приложение

к постановлению Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

от 19.12.2025 № 57